Os serviços serão executados indiretamente no regime de empreitada por preço global, conforme o inciso IV, art. 208 do Regulamento de Licitações e
Contratos da Conab - RLC.

1.5. O custo mensal estimado para a prestação dos serviços deste Termo de Referência é de R$ 4.380,00 (quatro mil trezentos e oitenta reais), e o custo
total estimado para 60 meses é de R$ 262.800,00 (duzentos e sessenta e dois mil e oitocentos reais). Os valores mensais serão faturados conforme demanda,
podendo ser executados ou não, observada a coluna "Valor Unitário" da tabela abaixo.

1.6. Conforme art. 196 do RLC, o critério utilizado para a formação da estimativa foi a média de preços praticados no mercado, obtido através de pesquisa